
Komunikat o wysoce zjadliwej grypie ptaków 
(HPAI)

Informujemy o wystąpieniu przypadku wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na 
terenie gminy Oborniki Śląskie. W związku z tym, na podstawie decyzji 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, wyznaczono obszary 
zagrożone, które obejmują:

Zajączków
Wilczyn
Borkowice
Kowale
Swaratowice
Paniowice
Część miejscowości Pęgów położona na wschód od linii wyznaczonej przez 
ulicę Główną
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Prosimy mieszkańców oraz właścicieli drobiu o zachowanie szczególnej ostrożności 
oraz o stosowanie się do poniższych zaleceń:

1. Zakaz wyprowadzania i wprowadzania drobiu – zabrania się wyprowadzania z 
gospodarstw i wprowadzania do nich drobiu lub innych ptaków bez zgody 
właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii.

2. Zakaz wywożenia ściółki i nawozów naturalnych – wywożenie lub rozrzucanie 
ściółki oraz nawozów naturalnych na obszarach zagrożonych wymaga zgody 
właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii.

3. Ograniczenia w transporcie drobiu i jaj – przemieszczanie oraz transport drobiu 
lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu odchowanego do 
rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych, jest możliwe 
jedynie za zgodą właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii.

4. Zakaz transportu mięsa drobiowego – transport mięsa drobiowego z zakładów 
zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody właściwego 
Powiatowego Lekarza Weterynarii jest zabroniony.

Dodatkowo prosimy o przestrzeganie następujących zaleceń:

Unikanie kontaktu z dzikim ptactwem – zarówno bezpośredniego, jak i poprzez 
dotykanie martwych ptaków.
Przestrzeganie zasad higieny – mycie rąk po kontakcie z ptakami, zarówno 



dzikimi, jak i domowymi.
Zabezpieczenie hodowli drobiu – zaleca się, aby drób był trzymany w 
zamkniętych pomieszczeniach, co zminimalizuje ryzyko kontaktu z dzikim 
ptactwem.
Zgłaszanie przypadków podejrzanych zachowań ptaków – w razie 
zaobserwowania objawów takich jak nagła śmierć, apatia, trudności w 
oddychaniu lub zmniejszone spożycie paszy w stadach drobiu, należy 
natychmiast zgłosić ten fakt do właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii.
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